vasa legata essent, & paulò post, Proculus verò recte ait, si æneæ quidē sint abaces, si autem corinthiæ, nō deberi. Accurs. corithiæ id est, de vili materia. puta palea vel herba palustri, exponit, putās preciosiora esse vasa ænea, quām vasa corinthia atq; ita lectionem cum sensu perturbat. Erit igitur ordo & literæ sensus talis: Proculus verò ait: subaudi abaces deberi, q̄a vasa corinthia erant in tanto pretio, vt vna libra permutaretur aliquando quingen-tis. Aequitas itaque legis in hoc consistit, quod abaces ex viliori materia debētur, ex præcio si ortamen, non debentur. N.

Cornicularij dicūt illi, qui gerebāt cornua vel aciem in bello, qui in aures iudiciū vota perferrēt sua. Sed in l. iij. C. de prox. sac. scrin. accipiuntur proadiutoribus principis custodis, vel officialis, vt eo in loco attestatur Alciat.

Cornupeta, require suprà bos.

Corona quæ etiā clerica diciturest signum tegni & perfectionis cū sit circularis, carens angulo, in signum carentiæ sordium, quia ubi angulus, ibi sordes. Se igitur & à sordibus mundare debent qui coronas gerunt, & sic in Deo regnabunt. xij. q. j. duo sūt & quo modo rasura, tōsura, & corona differat, & quid significēt, vide gl. in verb. tōsura. in cle. ij. de vita & hone. cle. Et differentiā inter diadema, coronā, & sceptrum. vide in cle. vii. de iureiu.

Coronariū aurum appellatum est quod ciuitates, & oppida nouis

Imperatorib. efferebat. de quo ex-
tat tit. lib. x. cod. de aur. cor.
Corpus pro collegio à Iuri consul-
tis nonnunquam accipitur, vt
Callistra. lib. xxvij. de excus. tu. l.
non tantum. Non omnia, inquit,
corpora vel collegia vacuatione
tutelarū habent. Itē Pōponius li.
41. tit. de vsu. l. rerū. Corporū,
inquit, tria genera Iustinian⁹ quoq;
C. de legib. & const. l. quæ ex rela-
tionibus. Quibuslibet corporibus,
inquit, aut legatis. Ant. Nebr.
Corpore vitiati dicitur q̄ sunt mu-
tilati in membris, vel debilitati
propriè, sicut qui mēbrū habent,
sed ineficax, vt oculū cæcū, ma-
nū aridū, crux contractū, &c. sic
mutilatus propriè dicitur, qui ca-
ret aliquo membro.
Corporati, id est, collegati, require
suptā collegati.
Corporatus urbis Romanæ dicitur,
qui in aliquo corpore, & præci-
puè urbis scribitur, sicut quod ibet
membrum hominis dicitur cor-
poratum, vel cuius factus, vel in-
cola, vt C. li. xj. de pri. cor. vrb. Rd.
Corpus q̄ dicitur collegium siue
vniuersitas, cuius caput est prela-
tus. c. nouit. de his quæ sūt à præ-
lat. Et tale corpus potest habere
vnū sigillum. de excus. præl. c.
dilecta. Dicitur etiam congrega-
tio cuiuscumque ciuitatis vel villa
vel castri habere corpus. Itē quæ
libet congregatio pro iustitia fa-
cienda vt congregatio Sabinorū
vel totius vniuersitatis. Item so-
cetas causa religionis, cui per-
missum est corpus habere, debet
instar reipublicæ habere tres cō-

inunes. :actorem siue syndicū
communē, per quē agere potest,
&c. ff. quod cuiu. vni. no. aga. l. i-
tem episcopus cum capitulo suo
facit vnum corpus, cuius ipse ca-
put est. Sed cū clero ciuitatis vel
diocesis nō dicitur facere vnum
corpus. sic nec abbatissa cum ele-
tis suis, licet sit caput, vnū cor-
pus facit

Corpus etiā vnū dicitur quod vno
clauditur spiritu, vt animal. Etiam
dicitur quod habet partes inte-
grales, siue sibi cohærentes, vt do-
minus, vel habet partes distantes, vt
grex, populus, collegiū, scđm Ber.
de excus. præl. c. vnic. lib. vij.

Corradere pecunias, est vnde cunq;
illas eruscate atque conquirere.
Teren. in Adelph. Minas decē cor-
radet alicundē. Idem in Phormio-
ne: Musas hoc ei corradi. ur. VI.
pianus titul. de bon. damnato. l.
diuus. Plerunque, inquit, corrasas
pecunias Præfides ad siscum trā-
miserunt.

Corriuales dicuntur, qui ex eodem
riuo simul aquantur, & per trans-
lationem qui eandem amicam
habent communem. Vlpianus li-
bro xluij. de aqua ēsti. l. j. corriua-
les, inquit, id est qui per eundē ri-
uum aquam deducunt.

Neb.

Corriuales, Vlpiano sunt, qui per
eundem riuum aquam ducunt, l. j.
de aqua quotid. & ēsti.

Corrogare, est quasi simul rogare &
simul colligere vel adunare.

Corrumperē, hoc verbū. latē patet,
vt Inst. de l. Aquil. §. capite. & l. si-
serius setum. ff. eo. tit. Et qua-
doque

doque significat stuprare: vt in l.
si quis ali quid de pœnis. Seruus
etia multis modis corrupti di-
citur, vt intelligere iacet ex tit. de
seruo corrupto. ff. & C.

Corruptela est peruersa cōsuetudo,
sacris canonib⁹ inimica, de cō-
suet. c. cum venerabilis. de vita &
honestate clericor. c. cūm deco-
rem, &c.

Cotidie per c. & nō quotidie per q,
debere scribi Quintilia. est autor
lib. j. de Orator. insti. Frigidiora,
inquit, his alia, vt quicquid c,
quartam haberet: & quotidie, nō
quotidie. verum hæc iam inter ine-
ptias euanuerunt: Frigida esse, &
inter ineptias numerat Quintil.
quod quotidie per q literam de-
beat scribi. Victorinus quoque in
libro de ortographia cotidie per
c, literam debere scribi his verbis
ostendit, Quanuis, inquit, coccus
à coquendo, & cotidie à quoto
& die deriuatiua sint, per c, non
tamen per q, scribenda sunt. Ad-
notarunt & hoc Ang. Politianus,
& Laurent. Abstemius, & Ludoni-
cus Bonogninus in annotat suis.

Cotoria, & vena est vnde cores ex-
cinduntur, sicut Sulphuratio vn-
de sulphur eruitur. Srypteria vnde
alumen Alphenus libro xxxix. de
public. & vectig. l. Cæsar. cūm in-
sulæ Cretæ cotorias locaret, legū
dixerat.